
   

   

 



  

   

 

Kære alle børn og forældre på Højvangskolen! 

Skoleåret rundes af om et øjeblik, og en dejlig lang og velfortjent sommerferie venter 

for børn og medarbejdere på Højvangskolen. Der sker meget på vores skole, og i den 

anledning vil vi gerne præsentere jer for Højvangskolens nye tiltag, Skolenyt. 

Skolenyt er et nyhedsbrev på Højvangskolen, hvor børn og forældre kan følge med i 

relevante informationer om skolens og SFOens mange aktiviteter og begivenheder. 

Skolenyt har til formål at samle alle de mange nyheder og informationer fra 

Højvangskolen ét sted, så det er nemmere at finde relevant information fra skolen for 

den enkelte familie. Skolenyt udkommer, når det er relevant, og kan derfor variere i 

indhold og hyppighed. 

Vi håber, I vil læse med og tage godt imod Skolenyt. 

I ønskes alle en fantastisk sommer! 

På vegne af os alle på Højvangskolen  

Dorthe, Jeppe og Lise 

 

 

 

 

 



  

   

 

I denne udgave af Skolenyt kan du læse om: 

1. Nyt fra skolen 

2. Nyt fra SFOen 

3. Nyt fra Klubben 

4. Nyt fra skolens bestyrelse 

5. Kalender

Nyt fra Skolen 

 
Udsyn og udeskole  
På 4. og 5. årgang har vi i år et fokus på udeskole og udsyn. Det går konkret ud på at 
eleverne skal have to undervisningslektioner udenfor i ugen og generelt tænke 
undervisningen ud i verden eller invitere verden ind i klasselokalet. Rammerne udenfor 
kan noget andet end klasselokalets fire vægge, og vi er som skole forpligtet til at skabe 
deltagelsesmuligheder for alle. Uderummet og faciliteterne udenfor lægger op til leg 
og bevægelse, kropslige og sanselige erfaringer samt gode oplevelser, der styrker 
relationerne eleverne imellem og mellem lærer og elev. Ydermere vil vi bestræbe os på 
at komme på flere ture og få besøg af diverse eksperter. Eksperterne kunne være en af 
jer, der måske arbejder som politi, tømrer, advokat, tegnsprogstolk eller noget helt 
femte eller sjette. Vi håber, I kunne have lyst til at komme på skolen eller få besøg på 
jeres arbejdsplads og fortælle om, hvordan man er som ‘’professionel voksen’’ det 
sted, I arbejder. Vi tror på, at disse virkelighedsnære oplevelser og erfaringer kan være 
med til at skabe mål og mening i elevernes faglige arbejde i skolen samt dyrke 
elevernes nysgerrighed, styrke deres robusthed og skabe nogle gode fællesskaber. 
 

Skolen har fokus på naturfag og samarbejder med LIFE  
Vi ser frem til det kommende skoleår og har glæden af at kunne fortælle, at vi styrker 
fysikundervisningen på 7.-9. årgang. Det gør vi ved at sætte to lærere på i alle 
fysiktimer. Med to-lærerordningen får vi bedre mulighed for at arbejde undersøgende, 
differentiere undervisningen og skabe endnu bedre rammer for elevernes læring og 
engagement i faget. 

Det er en indsats, vi har store forventninger til; og vi ser som et vigtigt skridt i 
udviklingen af vores naturfagsundervisning. 

 

 



  

   

 

I den forbindelse deltager vi også i et samarbejde med LIFE Fonden, der har til formål 
at styrke naturfagligheden i grundskolen. Gennem samarbejdet får vores lærere bl.a. 
mulighed for at deltage i praksisnære og eksperimentelle workshops med fokus på 
undersøgelsesbaseret undervisning. 

Rynkeby 2025 

 

 
 
 



  

   

 

Bredere Børnefællesskaber 
I 2021 besluttede byrådet, at der skulle udarbejdes en analyse, som skaber et 
velunderbygget afsæt for løsningsmuligheder i forhold til, hvordan flere børn og unge 
kan indgå og trives i de bredere børnefællesskaber i deres lokale folkeskole, dagtilbud 
og fritidstilbud. På baggrund af analysen besluttede byrådet med vedtagelsen af 
budgettet for 2023 at afsætte 55 mio. kr. årligt til Bredere Børnefællesskaber. 
Med vedtagelsen af budget 2025 blev det besluttet at give skolerne et vedvarende løft 
på 50 mio. kr. årligt og investeringer på 210 mio. kr. i perioden 2025-2028, samt 
omprioriteringer inden for Børn og Unge på 50 mio.kr. i perioden 2025-2028 til 
skoleområdet.  
 
 
På Højvangskolen har vi brugt det økonomiske bidrag til at styrke Højvangskolens 
inklusionsindsatser: Legefællesskab, Børnefællesskab og Ungefællesskab. Det styrker vi 
for at blive endnu bedre til at skabe trygge og stærke fællesskaber for alle vores børn. 
Derudover har vi valgt, at vores børn skal have så korte skoledage som muligt, men 
med flere lærer og pædagogkræfter ind i undervisningen. Det betyder, at vi har ansat 
flere dygtige folk til at varetage opgaven ind i undervisningen og SFOen. Vi skruer med 
andre ord ned for kvantiteten, men op for kvaliteten. 
 

 

Kommende 0. årgang og PLUS-klasse 
Til august starter vi fire nye 0. klasser op. En af klasser er en PLUS-klasse, hvor der max 

er 19 børn i klassen - heraf to specialhenviste elever, som PPR vurderer kan indgå og 

trives i en almenklasse. Der har stor betydning for skolen, at alle børn i Stavtrup kan 

starte på deres lokale skole, hvorfor vi hilser tiltaget omkring PLUS-klasser 

velkomment. 

Ny indskolingsleder – processen er skudt i gang 
Vi er i gang med at ansætte en ny indskolingsleder til Højvangskolen. 
Indskolingslederen får SFOen og indskolingen (0.-2. klasse) som sit særlige 
ledelsesområde. Vi glæder os til at få en ny makker ombord i lederteamet. Opslaget er 
vedhæftet her:  
https://aarhus.career.emply.com/ad/paedagogisk-leder-til-indskolingen-og-sfo-til-
hojvangskolen-stavtrup/wofofr 

 
I må meget gerne dele det vidt og bredt, så vi får så mange gode ansøgere som muligt. 

 
 

 

 

https://aarhus.career.emply.com/ad/paedagogisk-leder-til-indskolingen-og-sfo-til-hojvangskolen-stavtrup/wofofr
https://aarhus.career.emply.com/ad/paedagogisk-leder-til-indskolingen-og-sfo-til-hojvangskolen-stavtrup/wofofr


  

   

 

Berlin for 9. årgang 2025                                                                                                           
Vi glæder os til efteråret, hvor 9. årgang i uge 41 tager på studietur til Berlin. 

Både elever og forældre har lagt et stort stykke arbejde i at samle penge ind. Det er 

blevet til hele 50.000 kr. gennem bl.a. salg af kager og andet godt til skolefesten og ved 

oprydning efter den kommende Guns N’ Roses-koncert d. 29. juni i Eskelunden. 

Det har været fantastisk at opleve det engagement og den vilje, der er blevet lagt for 

dagen. Det er et stærkt eksempel på, hvad fællesskabet kan, når vi løfter sammen. 

Samtidig giver det eleverne en helt særlig følelse af medejerskab og ansvar for turen. 

Studieturen til Berlin er et fagligt og socialt højdepunkt, hvor eleverne får mulighed for 

at lære på nye måder, styrke sammenholdet og få perspektiv på både historie, kultur 

og samfund. Vi ser turen som en vigtig del af det samlede skoleforløb. Derfor håber vi 

også, at vi med forældres opbakning til de fælles indsamlingsaktiviteter også i de 

kommende år kan give fremtidige 9. årgange denne mulighed. 

Morgenbånd                                                                                                                                 

Hver morgen vil alle børn møde ind til morgenbånd fra kl. 8.00-8.15. Morgenbånd har 

til formål at skabe rolige morgener omkring vores børn, hvor vi er fælles om et fagligt 

indhold. Det kan være morgensang, læsebånd, sprogbånd, bevægelsesbånd, legebånd 

m.m. Vi starter op med et læsebånd i uge 33. I vil blive yderligere informeret af 

klassens lærere omkring det faglige indhold i Morgenbånd. 

 

Nyt fra SFOen 

Koloni på 2. årgang                                                                                                                                   

Igen i år sender vi 80 unger fra 2. årgang afsted på koloni. Med fællesskabet i centrum 

skal ungerne hygge, lege, synge, spille, spise og sove sammen i tre dage. I år går turen 

til Skanderborg Sø, hvor der er mulighed for at gå på opdagelse i det smukke område.    

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   

 

SFOen investerer i et nyt legeområde 

Hen over sensommeren og efteråret skal indskolingens legeplads beriges med et nyt 

kæmpe legetårn og lækkert legeområde. Børnene i SFOen har været med til at give 

ideer til projektet. Se     

 

 

  

Sommerpasning i SFOen                                                                                                                                          

I uge 29 og 30 er der sommerpasning på Viby Skole. I kan finde mere information på 

Aula. De andre uger er der pasning på Højvangskolen. 

Nyt fra klubben 

UngiAarhus inviterer alle børn og unge i alderen 10-18 år til Sommer på Ø. Det er et 

gratis sommerferietilbud fyldt med sjove og spændende aktiviteter. 

 

Nyt fra skolens bestyrelse 

Kære alle sammen  

Med ønsket om en rigtig god sommerferie vil vi gerne give et indblik i, hvad vi i 
skolebestyrelsen har været optaget af og beskæftiget os med det seneste skoleår.  

Vi kigger tilbage på et stærkt skoleår. Et år, hvor vi igen som skole møder opbakning fra 
jer forældre og børn. En tillid og forventning til, at vi som skole kan og evner at tage 
ansvar for at skabe en god skoledag for børnene. Det er af den største betydning, at vi 
som skole har jeres opbakning    

 

 

 



  

   

 

Og i skolens bestræbelser på at skabe den bedste dag, kan det desværre også gå galt. 
Og det gik galt til skolens store legedag, hvor ambitionerne var at give børnene en 
anderledes skoledag med fællesskabet i fokus. En dag vi aldrig glemmer og som er fyldt 
med sorg over det skete, men hvor vi som skole bliver nødt til at rejse os igen, se 
fremad og tage ved lære af. Men også når det er svært møder skolen opbakning fra jer. 
Tusinde tak.       

Vi har nogle faste tilbagevendende emner, som vi behandler hvert skoleår, herunder 
bl.a. godkendelse af skolens budget, godkendelse af undervisningstimetal på hvert 
klassetrin og skoledagens længde. Vi tror på, at en ærlig og konstruktiv dialog og et 
stærkt samarbejde er det bedste redskab til, at vi som skole kan udvikle os. Vi bruger 
mange af vores møder på netop at forholde os til emner, der er af betydning for 
børnenes hverdag og hvor vi i fællesskab finder frem til nogle retningslinjer, som vi 
mener tjener børnene godt og som kan munde ud i principper, der skal følges af 
skolen. Vi er deltagende ved ansættelse af nye ledere på skolen og forholder os til 
resultaterne af medarbejdernes APV og børnenes trivselsmålinger.   

Der er brugt rigtig mange kræfter ind i ansættelse af ny skoleleder. I 
ansættelsesudvalget var vi 8 personer repræsenteret heraf en fra skolebestyrelsen. Vi 
gik til opgaven med en ambition om at finde den dygtigste skoleleder til vores skole. 
Det lykkedes vi i den grad med. Der var flere rigtig dygtige kandidater til stillingen og 
alle blev mødt med forskellige test og opgaver, som skulle løses. Lise gjorde en 
imponerende indsats og det er så tydeligt, at Lise virkelig er i sit ønskejob som 
skoleleder på Højvangskolen. Det er vi SÅ glade for. Vi kunne ikke ønske os det 
anderledes. Tillykke til os alle sammen og selvfølgelig også et stort tillykke til Lise. Hvor 
er vi heldige. Lise er tidligere indskolingsleder og der er nu en proces i gang med at 
finde en ny indskolingsleder, igen med deltagelse af skolebestyrelsen i 
ansættelsesudvalget.  

Som bestyrelse har vi flere og ofte mange emner, som vi gerne vil arbejde med. Et 
emne, der er af stor betydning for os er, at vi ønsker at stå stærkere i 
kommunikationen mellem skole og hjem. Det kan være sig at have en tættere kontakt 
til forældrerådene i de enkelte klasser og derved kunne bruge hinanden som 
sparringspartnere.  

Vi har fokus på børnenes trivsel og spørger gerne ind til ledelsens beslutninger. Vi 
udfordrer, stiller opklarende og kritiske spørgsmål og altid bliver vi mødt af en åben, 
lyttende og reflekterende ledelse. Vi er meget taknemlige for det samarbejde vi har og 
viljen til at lykkedes i fællesskab samt de gode og ærlige dialoger.  

Vi slutter skoleåret med en ro og tillid til det vi oplever på og omkring skolen. En 
forventning til nye tiltag, der venter os og en taknemlighed for den opbakning, der 
vises til skolen.  

De bedste hilsner 

Carina Faaborg, formand skolebestyrelsen 



  

   

 

Kalender  

Koloni for 2. årgang: Mandag-onsdag i uge 27 

Sommerpasning i SFOen: Uge 27-32. Uge 29-20 på Viby Skole 

Første skoledag for 1.-9. årgang: Mandag d. 11. august.  Børnene følger deres nye 

skema. Første lektion er med klassekontaktpersoner. 

Første skoledag for 0. årgang: Mandag d. 11. august fra kl. 9-11. Mødested ved 

indskolingens legeplads 

Store Legedag: Mandag d. 25.august fra 8-13.00.  

Skolefotografering: Uge 35 

Lejrskole 9. årgang – Berlin: Uge 41 

Skolernes Motionsdag: Fredag d. 10. oktober 

Efterårsferie: Uge 42 

Fordybelsesuger: Uge 38,48, 4, 10, 16 

Julemarked for børnene: Torsdag d. 4. december 

Juleafslutning: Mandag d. 22. december 

Juleferie: 23. december - 4. januar 

2026 

Vinterferie: Uge 7 

Billedkunstens dag: Onsdag  d. 11. marts  

Team Rynkeby-løbet: Fredag d. 27. marts 

Påskeferie: Uge 14 

Skolefest: Torsdag d. 16. april 

Lejrtur 5. årgang: Uge 25 

Aktivitetsdag: Torsdag d. 25. juni 

Sommerferie: Lørdag d. 27. juni - 

 

 

  


